sufragar los gastos de imprenta por la publicidad de la celebración del XXIII DIA DE 
LA BICICLETA, que tuvo lugar el día 17 de abril de 2005.

Es  por  lo  que  se  propone  a  la  Comisión  Informativa  de  Educación,  Cultura  y  
Participación  Ciudadana  la  concesión  de  subvención  por  importe  de  348.-  
(TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO €UROS), en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior,  se efectuará en 
plazo  no  superior  a  tres  meses  contados  desde  la  realización  de  la  actividad,  
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del  
gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220050007916 en 
la Partida 06000.422.489.10 por un importe de 348.- (Trescientos Cuarenta y Ocho 
€uros).-

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP, 
PSOE e INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos 
con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al  CEIP LAS LOMAS,  una ayuda económica de 348.- (TRESCIENTOS  
CUARENTA Y OCHO €UROS),  para  sufragar  los  gastos originados de la publicidad  
por la celebración del XXIII DIA DE LA BICICLETA, que tuvo lugar el día 17 de abril  
de 2005,  con cargo a la partida especificada.
2º.-   La justificación de  la  ayuda económica  anterior,  se  efectuará  en plazo  no

[...]

plazo  no  superior  a  tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del  
gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220050007913 en 
la  Partida  06000.422.489.10  por  un  importe  de  984.-  (Novecientos  Ochenta  y  
Cuatro €uros).-

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP, 
PSOE e INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos 
con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al  IES AGUADULCE,  una ayuda económica de 984.- (NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO €UROS),  para  sufragar  los  gastos del Intercambio escolar 
entre alumnos de los IES de Aguadulce y el IES de El  Parador,   con cargo a la  
partida especificada.
2º.-   La justificación de  la  ayuda económica  anterior,  se  efectuará  en plazo  no

[...]

147.3 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, es por lo que se 
propone a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  cancelación  y  devolución  de  la  garantía  definitiva  constituida  por 
CONSTRUCTORA SAN JOSÉ S.A., C.I.F. A-39000013 por importe de setenta y siete 
mil trescientos cuarenta y nueve euros con veintiún céntimos (77.349,21 €), según 
Carta de Pago de fecha 22/01/02 y nº de operación 302000123.

2º.-  Dar traslado del  presente  acuerdo a la Mercantil,  Intervención de Fondos y 
Unidad de Contratación.”

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus